
 

Manaus, quarta-feira, 03 de julho de 2024 
 
 

 
 

DOM | Edição 5859 | Página 3 
 

DECRETO DE 03 DE JULHO DE 2024 
 

O PREFEITO DE MANAUS, no uso da competência que 
lhe confere o art. 80, inc. XI, da Lei Orgânica do Município de Manaus, 
resolve 

 
CONSIDERAR NOMEADO, a contar de 01-07-2024, nos 

termos do art. 11, inc. II, da Lei nº 1.118, de 01-09-1971 – Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Manaus, o senhor                         
KELSON PEREIRA DA SILVA para exercer o cargo de                            
Assessor Técnico I, simbologia DAS-3, integrante da estrutura 
organizacional da CASA CIVIL, objeto da Lei nº 2.389, de 04 de janeiro 
de 2019, combinada com as Leis nº 2.839, de 23 de dezembro de 2021, 
nº 2.987, de 20 de dezembro de 2022, e nº 3.066, de 01 de junho de 
2023, com exercício no CERIMONIAL. 
 

Manaus, 03 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO DE 03 DE JULHO DE 2024 
 

O PREFEITO DE MANAUS, no uso da competência que 
lhe confere o art. 80, inc. XI, da Lei Orgânica do Município de Manaus, 

 
CONSIDERANDO o requerimento da servidora abaixo 

identificada; 
 
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 1.587/2024 –

DTRAB/GABIN/SEMSA e o que consta nos autos do Processo                            
nº 2024.18911.18923.0.016841 (Siged) (Volume 1), 
 

RESOLVE: 
 

I – EXONERAR, a pedido, contar de 03-07-2024, nos 
termos do art. 103, inc. I, § 1º, inc. I, alínea “a”, da Lei nº 1.118, de               
01-09-1971 ― Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Manaus, a servidora MICHELLYY FABYOLA PINTO BOTELHO do 
cargo de Gerente de Inteligência de Dados do Distrito de Saúde Norte, 
simbologia SGAS-5, integrante da estrutura organizacional da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA; 

 
II – NOMEAR, a contar de 03-07-2024, nos termos do                 

art. 11, inc. II, da Lei nº 1.118, de 01-09-1971 ― Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Manaus, o senhor                                            
LUCAS LEMOS PERES MORATO para exercer o cargo mencionado no 
inc. I deste Decreto, integrante da estrutura organizacional da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA, objeto da                               
Lei nº 2.927, de 05 de julho de 2022, combinada com as Leis nº 2.979, 
de 14 de dezembro de 2022 e nº 3.300, de 04 de abril de 2024. 
 

Manaus, 03 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO DE 03 DE JULHO DE 2024 
 

O PREFEITO DE MANAUS, no uso da competência que 
lhe confere o art. 80, inc. XI, da Lei Orgânica do Município de Manaus, 

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 1.586/2024 –
DTRAB/GABIN/SEMSA e o que consta nos autos do Processo                            
nº 2024.18911.18923.0.016896 (Siged) (Volume 1), 
 

RESOLVE: 
 

I – EXONERAR, a contar de 01-07-2024, nos termos do                  
art. 103, inc. I, § 1º, inc. II, alínea “a”, da Lei nº 1.118, de 01-09-1971 ― 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Manaus, os servidores 
abaixo identificados, integrantes da estrutura organizacional da                        
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA: 
 

NOME CARGO SIMBOLOGIA 
ANTONIO ALBERTO BARROS 
FIGUEIREDO 

Chefe de Unidade Rural de Apoio 
Tabocal Guajará SGAS-2 

LAÍS MARIA SOUZA BARCELOS Apoio Técnico SGAS-1 

 
II – NOMEAR, a contar de 01-07-2024, nos termos do art. 

11, inc. II, da Lei nº 1.118, de 01-09-1971 ― Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Manaus, os senhores abaixo identificados, 
para exercerem cargos em comissão, integrantes da estrutura 
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA, 
objeto da Lei nº 2.927, de 05 de julho de 2022, combinada com as Leis 
nº 2.979, de 14 de dezembro de 2022 e nº 3.300, de 04 de abril de 2024: 
 

NOME CARGO SIMBOLOGIA 
RAIMUNDA DO NASCIMENTO 
FIGUEIREDO 

Chefe de Unidade Rural de Apoio 
Tabocal Guajará SGAS-2 

LUCIANO CANOE SILVA Apoio Técnico SGAS-1 

 
Manaus, 03 de julho de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO DE 03 DE JULHO DE 2024 
 

O PREFEITO DE MANAUS, no uso da competência que 
lhe confere o art. 128, inc. I, da Lei Orgânica do Município, 

 
CONSIDERANDO a Lei nº 1.223, de 26 de março de 2008, 

que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Subsídios dos 
Servidores Públicos de Saúde – Especialista em Saúde – Médico; 

CONSIDERANDO os artigos 70 e 75 da Lei nº 1.118, de                
01 de setembro de 1971 – Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Manaus, combinado com os itens 5, 6 e 7 do Edital                        
nº 001/2021 – Prefeitura de Manaus – Secretaria Municipal de Saúde – 
SEMSA; 

 
CONSIDERANDO o Decreto datado publicado na Edição                

nº 5.351 do Diário Oficial do Município de 26-05-2022, e republicado na 
Edição nº 5.367, do Diário Oficial do Município de 21-06-2022, que 
homologou o Resultado Final do Concurso Público para provimento de 
124 (cento e vinte quatro) vagas e formação de cadastro de reserva, 
para o cargo de Especialista em Saúde – Médico (Nível Superior) da 
Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA, objeto do Edital nº 001/2021 – 
Prefeitura de Manaus; 
 

CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 100/2024 –
GETRAB/DTRAB/SUBGAP/SEMSA, que solicita a nomeação                            
de 02 (dois) candidatos aprovados no Concurso Público,                              
Edital nº 001/2021, para cargo de Médico Psiquiatra; 

 
CONSIDERANDO a planilha do Demonstrativo de Impacto 

Orçamentário – Financeiro da SEMSA, ratificada pela Subsecretária de 
Orçamento e Projetos – SUBORP/SEMEF, que opina pelo deferimento 
do pleito; 

 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo                         

nº 2024.01637.01412.0.004194 (Siged) (Volume 1), resolve 

Andrew Henrique Goncalves da S
Highlight



 

Manaus, quarta-feira, 03 de julho de 2024 
 
 

 
 

DOM | Edição 5859 | Página 4 
 

NOMEAR, nos termos do art. 11, inc. I, da Lei nº 1.118, de 
01-09-1971 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Manaus, 
os candidatos identificados no Anexo Único deste Decreto, aprovados no 
Concurso SEMSA – Edital 001/2021, homologado mediante Decreto 
datado publicado na Edição nº 5.351 do Diário Oficial do Município, de 
26-05-2022, e republicado na Edição nº 5.367 do Diário Oficial do 
Município de 21-06-2022, para exercer em caráter efetivo, o cargo 
especificado, pertencente à estrutura organizacional da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA. 
 

Manaus, 03 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ANEXO ÚNICO 
 

CARGO: ES – MÉDICO PSIQUIATRA 
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 
210001604 ELIVALDO DE MELO NASCIMENTO 9º 
210001440 BRUNO ALAN SCHEREINER 10º 

 
 
 

DECRETO DE 03 DE JULHO DE 2024 
 

O PREFEITO DE MANAUS, no uso da competência que 
lhe confere o art. 128, inc. I da Lei Orgânica do Município, 

 
CONSIDERANDO a Lei nº 1.222, de 26 de março de 2008, 

que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Subsídios dos 
Servidores Públicos de Saúde; 

 
CONSIDERANDO os artigos 70 e 75 da Lei nº 1.118, de 

01 de setembro de 1971 – Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Manaus, combinado com os itens 6, 7 e 8 do Edital 
nº 002/2021 – Prefeitura de Manaus – Secretaria Municipal de Saúde – 
SEMSA; 

 
CONSIDERANDO o Decreto datado publicado na Edição             

nº 5.414 do Diário Oficial do Município de 25-08-2022, e republicado na 
Edição nº 5.442, do Diário Oficial do Município de 07-10-2022, que 
homologou o Resultado Final do Concurso Público para provimento de               
1.822 (um mil, oitocentos e vinte e duas) vagas e formação de cadastro 
de reserva, para o cargo de Especialista em Saúde – Nível Superior, 
Assistente em Saúde (níveis médio, médio técnico e fundamental da 
Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA, objeto do Edital nº 002/2021 – 
Prefeitura de Manaus; 

 
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 100/2024 –

GETRAB/DTRAB/SUBGAP/SEMSA, que solicita a nomeação                            
de 404 (quatrocentos e quatro) candidatos aprovados no Concurso 
Público, Edital nº 002/2021, para cargo de Assistente em Saúde – 
Técnicos em Enfermagem; 
 

CONSIDERANDO a planilha do Demonstrativo de Impacto 
Orçamentário – Financeiro da SEMSA, ratificada pela Subsecretária de 
Orçamento e Projetos – SUBORP/SEMEF, que opina pelo deferimento 
do pleito; 

 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo                         

nº 2024.01637.01412.0.004194 (Siged) (Volume 1), resolve 
 
NOMEAR, nos termos do art. 11, inc. I, da Lei nº 1.118, de                    

01-09-1971 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Manaus, 
os candidatos identificados no Anexo Único deste Decreto, aprovados no 
Concurso SEMSA – Edital 002/2021, homologado mediante Decreto 
datado publicado na Edição nº 5.414, do Diário Oficial do Município, de 
25-08-2022, e republicado na Edição nº 5.442 do Diário Oficial do 
Município de 07-10-2022, para exercerem em caráter efetivo, os cargos 

especificados, pertencente à estrutura organizacional da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA. 
 

Manaus, 03 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO ÚNICO 
 

CARGO: AS – TÉCNICO EM ENFERMAGEM 30h 
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 
209026370 JULIANA DINIZ ANVERES 137º 
209090377 LEILA PEREIRA DE SOUZA 138º 
209164464 ERIKA VANESSA VIANA DE AZEVEDO 139º 
209043972 NICOLE DE SOUZA DIAS 140º 
209069392 SYLVIA SOUZA FERREIRA 141º 
209160106 CECILIA BENTES COSTA 142º 
209131275 DHENNY HEIRRY OLIVEIRA DE QUEIROZ 143º 
209025014 LUCAS DOS SANTOS FEIJO 144º 
209158766 ETHYENE ETELVINA ANGELO DIAS 145º 
209019393 JULIA DE SOUZA CASTRO 146º 
209009372 ELIENAI ANDRADE DE FREITAS 147º 
209175450 AMANDA MARILIA SOBREIRA BRAGA 148º 
209114999 SIMONE LIBERATO DA SILVA 149º 
209227812 MARCOS SERGIO SILVA DE OLIVEIRA 150º 
209058125 CLAUDIO FELIPE SOUZA DE MELO 151º 
209088296 VANDERCLEIA DANTAS SOUZA 152º 
209143731 CRIS SAMARA DUARTE ALVES 153º 
209027784 LUANA VITORIA DA SILVA MACHADO 154º 
209143446 JANE DE SOUZA AMAZONAS LIMA 155º 
209230230 RAYNE DA SILVA SOARES 156º 
209100710 SARAH ROCHA DO NASCIMENTO 157º 
209054833 REINALDO LIMA DE SOUZA 158º 
209063960 MAURA ADRIANA GUDAO DE OLIVEIRA ASCUI 159º 
209101127 IARA LUCIA FERNANDES GONÇALVES 161º 
209240622 RICHELLE ROSENDO DA SILVA 162º 
209026159 ETELVINA ROCHA DE BARROS PEDROSO 163º 
209144813 HELMA PATRÍCIA DIAS TRINDADE 164º 
209043595 MICHELE CRISTINE CASTRO GONCALVES 165º 
209169104 ADRIANA MUNIZ COUTINHO CARLOS 166º 
209072641 MARIA ARLENE DE ARAUJO MOREIRA 167º 
209069011 GABRIELLEN FREITAS DE OLIVEIRA VINHORT 168º 
209041936 VALERIA CRISTINA MONTEIRO DE VASCONCELOS DUARTE 169º 
209190486 NATÁLIA AILA BENTOS FERREIRA 170º 
209095985 GABRIEL SILVA DO NASCIMENTO 171º 
209169050 JOICE OLIVEIRA DO NASCIMENTO PEREIRA 172º 
209020445 VIVIANNE BRANDT PEREIRA BRASIL 173º 
209083085 ANA CARLA NASCIMENTO SALES 174º 
209059063 NEUTON JOSÉ SIMPLICIO GOMES FILHO 175º 
209212132 MACSON DELMIRIO GOMES 176º 
209186145 ARIANA SIMONE SILVA GOMES 177º 
209171032 ANNY CAROLINE MARQUES DA SILVA 178º 
209182733 ELINALDO BENTES CAVALCANTE 180º 
209181914 ALINE SALES MOREIRA BRITO 181º 
209119559 SUZANE ALENCAR DE LIMA 182º 
209177983 CARMELITA GUEDES CORTEZ 183º 
209025529 CAMILA JULIA MATOS DE SOUZA 184º 
209017480 GILKA SUYAME CASTE FIRMINO 185º 
209025718 BIANCA MARTINS FARIAS 186º 
209223037 MARIA JOSÉ FREIRE RODRIGUES 187º 
209077046 AYRTON ROGÉRIO NASCIMENTO DOS SANTOS 188º 
209014388 DIEGO NORBERTO DE FREITAS 189º 
209163442 MÁRCIA ANDRADE DE SOUZA 190º 
209227953 RUAMA KELLEN CORDEIRO DOS SANTOS 191º 
209031454 KETLLEN SOARES PINTO 192º 
209048076 MARIA EMILIA SANTOS SIQUEIRA 193º 
209200700 CLEOCY LOBATO DOS SANTOS 194º 
209039899 RUBIA JOICY CASTRO BATISTA RELVAS 195º 
209075223 LUANA BITTENCOURT VIEIRA NUNES 196º 
209008065 GLAUBER FIDELIS DE CASTRO FILHO 197º 
209105127 GEOVANA DA SILVA LIMA 198º 
209000102 BARBARA ALVES DE LIMA 199º 
209048530 MARIA CLARA SIQUEIRA E SIQUEIRA 200º 
209009918 SEBASTIÃO ULISSIS SOUZA DA SILVA 201º 
209188412 ROOSEVELT DA SILVA PARÁ JÚNIOR 202º 
209187679 MARIA DO SOCORRO ANDRADE RIBEIRO 203º 
209190363 LUCIANA LIMA MORENO 204º 
209233006 NATERCIA WALDEMARINA DE LIMA CASTRO 205º 
209169372 GILMAR DE SOUZA DO NASCIMENTO 206º 
209172169 NEIREJANE DO NASCIMENTO LIMA 207º 
209101671 ANGÉLICA FARIAS DOS SANTOS 208º 
209089590 HELYKA PAULA PASSOS BATISTA DE SEIXAS 209º 
209160181 FRANCISCO RODRIGO OLIVEIRA DA SILVA 210º 
209026625 ÁTARA DA SILVA VITOR 211º 
209137884 CRISTIANE BARBOSA SAMPAIO 212º 
209133110 DANIELA SILVA MORAIS DOS SANTOS 213º 

Andrew Henrique Goncalves da S
Highlight

Andrew Henrique Goncalves da S
Highlight

Andrew Henrique Goncalves da S
Highlight

Andrew Henrique Goncalves da S
Highlight



 

Manaus, quarta-feira, 03 de julho de 2024 
 
 

 
 

DOM | Edição 5859 | Página 5 
 

209122781 LEIDIANE NOBRE 214º 
209064224 JANDERLANE DE MENEZES ROLIM 215º 
209162464 THAINA OLIVEIRA NEPOMUCENO 216º 
209164316 IAGO ABREU DE CASTRO 217º 
209013017 CAMILA PLOIA DAMASCENO 218º 
209160762 LUCILÉIA MAGALHÃES DE SOUZA 219º 
209214512 ALMIR CHAVES DE MOURA COSTA 220º 
209045907 SARAH DE OLIVEIRA OLIVEIRA 221º 
209022626 ADRIELE CRISTINA SANTOS MEIRELES 222º 
209217789 FRANCISDALVA VILAR DA SILVA 223º 
209157311 MARIA LUISA PEREIRA DA SILVA 224º 
209151892 KAMILA SOUZA MENEZES 225º 
209085016 ANA PAULA AZEVEDO VAZ 226º 
209203762 MARA TATIANE SILVA DOS SANTOS MARIALVA 227º 
209041928 MARIA ALICE DA SILVA NASCIMENTO 228º 
209084428 RAILSON COSTA SEBASTIÃO 229º 
209074591 ANA PAULA DA CUNHA REZENDE 230º 
209208157 IVONE ANDRADE MARTINS 231º 
209092250 AGLEANA MACIEL DE AGUIAR 232º 
209005628 ADRIANA SILVA DOS SANTOS 233º 
209114184 MELISSA ADRIANE SILVA DE FREITAS 234º 
209147457 CINTIA SANTOS DA COSTA 235º 
209067583 BENIVALDA DOS SANTOS DOLZANE 236º 
209198247 NATHALIE DO SOCORRO ALVES GONÇALVES FONTELES 237º 
209029326 CARLA FONSECA DE MELO 238º 
209240082 ADRIANE REGIS SILVA 239º 
209163950 MARIA FERNANDA BASTOS PÉRES 240º 
209097665 BARBARA RAMOS DE MOURA 241º 
209155593 JORDY PACHECO RODRIGUES 242º 
209022006 LUCAS SOUZA GUIMARÃES 243º 
209154131 ROBSON OLIVEIRA SANTOS 244º 
209067907 JAMILLY MONTEIRO DOS SANTOS 245º 
209240751 CRISTINA PAULA DA SILVA E SILVA 246º 
209006315 GEISEANY ALMEIDA LIBÓRIO DOS SANTOS 247º 
209090435 LARISSA BARAUNA MONTEIRO 248º 
209086499 IARLA BEZERRA DE SOUZA 249º 
209158641 ANA MARIA BEZERRA MELO 250º 
209054316 MERIAN DOS SANTOS SANTOS 251º 
209209237 ANDREA CRISTINA CARVALHO DE SOUZA 252º 
209210483 CRISTIANE MITIKO NUNES KISHIBE CARVALHO 253º 
209162775 DEBORA MENEZES RAMOS 254º 
209084166 ADRIELE MELO BEZERRA 255º 
209026302 JOSE MARCELO FERREIRA DE ALMEIDA 256º 
209087346 JESSICA VITÓRIA FELIX DE SOUZA 257º 
209045781 FABRIZZIO CASTILHO CAMPOS 258º 
209244959 MANUELA GOMES GUIMARAES 259º 
209004669 OLIANY DUARTE DE FREITAS 260º 
209074792 LUCIMARA FERNANDES DA SILVA 261º 
209174267 MILENA CRISTINA DA SILVA SANTOS 262º 
209094658 JESSIKA DOS SANTOS AZEVEDO 263º 
209049913 JULIANA SANTANA DA SILVA 264º 
209186777 KELLE FRANCO E SILVA 265º 
209015892 SILDETE BRITO SANTOS 266º 
209183753 LEONARDO SIQUEIRA FROTA 267º 
209221692 GLICIANE BARBOSA DE OLIVEIRA 268º 
209043195 ANDREILANE CRIS DE SOUZA BATISTA 269º 
209104479 LILIAN NATALIA SILVA FERREIRA 270º 
209002938 CIPRIANO SILVA RIBEIRO 271º 
209126118 CINTHIA MARIA SARMENTO ALVES 272º 
209157662 JOSIANE PALHETA ARAUJO 273º 
209106382 ARIENE DA SILVA LEAO 274º 
209181453 RENATA BARROSO DE SOUZA 275º 
209000320 EVELYN TRINDADE DE SOUZA 276º 
209060022 REJANE VIANA NOGUEIRA 277º 
209068814 JACIARA BARBOSA MENDONÇA 278º 
209007243 BRUNO RENAN PICANÇO DA ROCHA 279º 
209157363 MARCIA DA SILVA FREITAS 280º 
209025981 SARAH ADRIANA ALVES GOMES LEAL 281º 
209110744 RUTH TAIANA DA SILVA CAMPOS 282º 
209188096 SOCORRO ALMEIDA LOPES 283º 
209015052 EDNEY MILLER DA SILVA 284º 
209207281 WILLISON FERREIRA 285º 
209083584 ANDREW BRAZ RAMOS DE OLIVEIRA 286º 
209006773 PATRICIA REBOUÇAS SOUSA 287º 
209113493 ROSEMEIRE FRANCO DOS SANTOS GENEROSO 288º 
209014562 EDLENE BARROUSO DA SILVA 289º 
209135842 JOZIANE DA SILVA GOMES 290º 
209195779 IZABELLY ANSELMO VIGILATO 291º 
209187663 KATIANE ROCHA DE LIMA 292º 
209198909 PRISCILA SARAIVA BENEVIDES 293º 
209040354 EDELY MARIA CORREA PIMENTEL 294º 
209236818 LUCIANA MIRANDA GOMES 295º 
209023984 AMANDA PORTO BAIA 296º 
209128942 HAYRA UCHOA DA SILVA 297º 
209027320 MONICA SAMARA DOS SANTOS NEVES 298º 
209190888 LARISSA GUIMARAES DE ARAUJO 299º 
209015270 AOLIABE DOS SANTOS SAMPAIO 300º 
209149918 TEREZA CRISTINA CARDOSO COSTA 301º 
209186617 EMILLYN PAOLA 302º 
209214177 ALICE LETÍCIA DA SILVA FREITAS 303º 
209235294 GILMARA CASCAIS REBOUÇAS 304º 
209139919 ANA RAQUEL MENEZES DE MEDEIROS 305º 
209069206 ELIANE CRISTINA MORAES E SILVA 306º 
209018527 SILVIA CLAUDINE DOS ANJOS NUNES 307º 
209010909 RAQUEL DE LIMA MACIEL 308º 
209115256 TARITA DA ROCHA GADELHA 309º 

CARGO: AS – TÉCNICO EM ENFERMAGEM 40h 
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 
209111393 PAULA DAIANE SILVEIRA DE SOUZA 127º 
209050912 CRISTINA GONCALVES RODRIGUES 128º 

209091523 JÉSSICA VANESSA CORREA GONÇALVES 129º 
209051846 PATRICIA KELLY DE ARAUJO OLIVEIRA 130º 
209134001 AMANDA CORDEIRO DE ALMEIDA 131º 
209097012 VICTOR VICTORIO CACAU PINHEIRO 132º 
209059577 ANE GREYCE SAMINE DE VASCONCELOS GAMA 133º 
209150831 KEILA DA ROCHA TINOCO DE SOUSA 134º 
209069314 FAMELA MARINHO ALVES 135º 
209111749 GABRIELA DE OLIVEIRA BAIA 136º 
209157829 LEINAD DOS SANTOS LOPES 137º 
209008421 SUELEN TAMIRES ROCHA DOS SANTOS 138º 
209199031 RENATA RODRIGUES ASSUNÇÃO 139º 
209151538 JÉSSICA PESSOA RODRIGUES 140º 
209089088 KAREN PATRÍCIA RIBEIRO BENTES 141º 
209031116 STEFANNI MAIA MACIEL 142º 
209131931 NIXIA CARLA SILVA FERREIRA 143º 
209070030 PAULA MAZZARELLA MARQUES CASTRO 144º 
209134970 JARDEL CARVALHO DO NASCIMENTO 145º 
209201265 FABRICIA NUNES BATALHA 146º 
209113229 LUCIENE YOSHII TAVARES 147º 
209062223 RAQUEL GOMES DOS SANTOS 148º 
209141852 FRANCILENE RABELO SERVULO 149º 
209042266 ADRIANA MENDONÇA GONDIM 150º 
209093659 NATHALIA MARIA GOMES MACHADO 151º 
209220306 MATHEUS FREIRE SANTANA 152º 
209026459 RHAIANE ANGELO DA SILVA 153º 
209243150 LUZIMAR SANTOS FERREIRA 154º 
209103636 TATIANA DOS REIS SALLES 155º 
209010945 MONALISA DA SILVA VALENTE FERREIRA 156º 
209093800 FÁTIMA VALENTE LEITE 157º 
209140057 BRUNA VANESSA RODRIGUES FERNANDES 158º 
209182183 RAYANE DA FONSECA BRASIL 159º 
209059970 WELLINGTON VALERIO LEANDRO 160º 
209113994 FERNANDA GARONE BARBOSA 161º 
209157746 DEIZE DA SILVA VIEIRA 162º 
209022336 ANDREY RICARDO CORREA LOPES 163º 
209085648 MARIA ADRIANA ARAÚJO PIMENTA 164º 
209203147 KRHISLAYNNE EVELLIN SANTOS FREITAS 165º 
209109757 AMANDA FREIRE NUNES CABRAL 166º 
209039852 GLEUDY VITOR BRAGA 167º 
209063842 JOCIANE SARKIS DA CUNHA 168º 
209047547 MANOELA SALES PEREIRA 169º 
209139432 ENNER PEREIRA REIS 170º 
209101314 DANIELA CRISTINA POMPEU DA SILVA 171º 
209189624 CAMILLA CRISTINA XAVIER OLIVEIRA GALI 172º 
209084673 FRANCISCA DAS CHAGAS PIMENTEL DA COSTA 173º 
209165196 IODETE NOGUEIRA SARMENTO DA SILVA 174º 
209100224 LÍVIA BRANDÃO DE SOUZA 175º 
209185421 KEURY KEVELLIN LIMA MELO 176º 
209009422 PAULO RICARDO ARCANJO DIAS 177º 
209162755 LEONARDO SILVA DE SÁ 178º 
209183988 ROCILANE GOMES DOS SANTOS 179º 
209031640 VANDERLUCIA BATISTA DA SILVA 180º 
209077415 JUCELIA MARQUES IPIRANGA 181º 
209210906 CRISLANE CONCEIÇÃO DA SILVA 182º 
209128769 DIEGO PIMENTEL DA SILVA FIGUEIREDO 183º 
209142310 NATHALIA HANNA DA SILVA PICANCO 184º 
209094754 AURA CARDOSO DA SILVA 185º 
209108025 NELSON FERREIRA GOMES NETO 186º 
209153530 ANA PAULA DE LIMA DUTRA 187º 
209126839 RENNER GABRIEL BARBOSA MENDES 188º 
209127505 EDUARDO LEITÃO PINHEIRO 189º 
209101271 WILLIAN RODRIGUES DE MORAES 190º 
209034503 SARA RAQUEL VASCONCELOS 191º 
209000733 LAIZ BRITO DA SILVA 192º 
209016257 JÉSSICA SABRINA NUNES PALHETA 193º 
209072684 DAIANA DA LUZ CUNHA 194º 
209055518 MARIETH NEVES DE LIMA SANTOS 195º 
209044901 MARIA KÁTIA ANDRADE REBOUÇAS 196º 
209099785 ALYNE KELLE SANTOS RODRIGUES 197º 
209064252 LEILA DO MONTE RODRIGUES 198º 
209115337 RAQUEL MACENA DOS SANTOS 199º 
209051870 CAMILA ALMEIDA CRUZ 200º 
209209589 DEDNELSON DA SILVA RODRIGUES 201º 
209064986 RAYANE ALVES BELÉM 202º 
209057080 THALITA FARIAS MENEZES 203º 
209025462 ANTONIA LOPES MARICAUA 204º 
209131527 EFRAIM MATHEUS TAVARES FERNANDES 205º 
209017405 OSWALDO JOSE LESSA JUNIOR 206º 
209089067 BRAIO GONCALVES DE SOUZA 207º 
209005454 KEITIANY BENTES BATISTA BARROS 208º 
209107693 ANDREZA LIBÓRIO DE BRITO 209º 
209099076 BRUNA MIKAELLA PACHECO APORCINO 210º 
209092416 ISABELLE CERDEIRA DE ARAUJO 211º 
209127508 MADSON ALMEIDA MOTA 212º 
209145417 MARIA RAISSA GOES PAIVA 213º 
209211743 FRANKNILSON DE ARAUJO RODRIGUES 214º 
209061587 DIEGO CARVALHO DA COSTA 215º 
209067715 DAYWISON PATRICK BARBOSA 216º 
209105405 LARISSA DOS SANTOS CORTEZ 217º 
209211654 EUCILANDE DE VASCONCELOS MORAES 218º 
209057978 FERNANDA GABRIELLE VINHOTE RODRIGUES 219º 
209058849 MATHEUS NASCIMENTO DO NASCIMENTO 220º 
209226350 CLAUDIA RODRIGUES DE CASTRO 221º 
209234701 ALESSANGELA REGINA GIL MONTEIRO 222º 
209038281 JOICY FLORES DOS SANTOS 223º 
209195982 MAURO PENHA DE SOUZA 224º 
209184591 KELLY PEREIRA DIAS 225º 
209165925 PRISCILA DA SILVA NASCIMENTO 226º 
209104626 ANDRÉA DE CÁSSIA LIRA DA SILVA 227º 
209007582 MAYARA ROSA DA CUNHA 228º 



 

Manaus, quarta-feira, 03 de julho de 2024 
 
 

 
 

DOM | Edição 5859 | Página 6 
 

209000248 SAMARA DA SILVA PINHO 229º 
209116008 RAYNNA NIDAUANA DA COSTA DA SILVA 230º 
209077918 DEBORA GOES MONTEIRO 231º 
209234017 KELLY CHRISTINA FERNANDES DE MELO 232º 
209046669 GESSICA OLIVEIRA LACERDA 233º 
209159179 PRISCILA OLIVEIRA DE SOUZA 234º 
209111910 GELCIMARA LEITE FERREIRA 235º 
209198332 PAULLA KARINNA BATISTA CAVALCANTI CHAVES DA SILVA 236º 
209176802 BEATRIZ COSTA DE SOUZA 237º 
209035342 FRANCIELE SOARES BATISTA 238º 
209218787 ANA LIA CANTO DA SILVA COSTA 239º 
209124337 LUCAS VIDEIRA PEREIRA 240º 
209175323 LARISSE GABRIELE RAMOS DE ABREU 241º 
209018060 ANDREA UCHOA ALBUQUERQUE 242º 
209082692 HIEDER COSTA CRUZ 243º 
209099835 MAYUME TAYNAR FERREIRA DA SILVA 244º 
209105538 JANE DE MOURA ROCHA 245º 
209200579 ANA LUCIA MENEZES DA SILVA 246º 
209115490 ANDREA DA SILVA MACIEL 247º 
209064387 MARIA ROSIANE REIS LEAL 248º 
209137966 ANDRÉIA SANTOS FURTADO 249º 
209216479 ANDREA DO NASCIMENTO PINTO 250º 
209032947 RAYLANE MARINHO FARIAS 251º 
209170121 MARÍLIA SOARES DE SOUZA 252º 
209152395 MARIA LUIZA CASTRO BARBOSA 253º 
209010022 VANESSA DO NASCIMENTO BEZERRA 254º 
209124003 ANA CRISTINA DOS SANTOS SILVA 255º 
209207526 RENILDE DUKIEVICZ SILVA 256º 
209112774 IZAMILLE LORENNA DE LIMA SANTIAGO 257º 
209022215 ADRIELLY SOUSA CARDOSO 258º 
209086276 JANAINA MAYARA LEITAO DE BARROS 259º 
209005550 VALDENICE DOS SANTOS SILVA 260º 
209029910 DIEGO LUIZ ANTONIO 261º 
209114607 RONILDO LEOCADIO MACEDO 262º 
209121148 NOHANNA BARBOSA LIMA 263º 
209227763 FRANCINETE SARMENTO CORREIA 264º 
209168247 DELBER JUNIO ROSAS BITENCOURT 265º 
209017770 LIZANY BRASIL FERREIRA 266º 
209015553 GABRIELA OLIVEIRA XAVIER 267º 
209169745 LOURDES MADALENA OLIVEIRA DE MEDEIROS 268º 
209034404 DENISE XISTO DE MATOS 269º 
209147308 KELLY MARINA SANTIAGO DA SILVA 270º 
209096698 ELVIRA DA SILVEIRA RODRIGUES 271º 
209185018 RITA SIRLEY FONSECA CARVALHO 272º 
209101794 TATIANE DOS SANTOS ARAGÃO 273º 
209007049 IDALICE FREITAS DO NASCIMENTO 274º 
209207751 PATRICIA LEITE DA ROCHA 275º 
209087971 MARCUS VINÍCIUS PEREIRA DOS SANTOS 276º 
209016400 MIRELA NUNES DIAS 277º 
209079803 JUCILEIDE DE ALENCAR LINS 278º 
209181012 KASSIANNO DE AZEVEDO VEIGA 279º 
209076895 BRUNO PEREIRA CORDEIRO 280º 
209101580 BEATRIZ DIAS DE LIMA 281º 
209035250 IZABEL MACIEL CARVALHO 282º 
209167639 LARISSA GONSALVES PONTES 283º 
209097099 CAROLINE CRISTINA AUZIER DE SOUZA 284º 
209089906 ANNA BEATRIZ OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO 285º 
209099225 RAQUEL MIRANDA DE OLIVEIRA 286º 
209082806 JEFFERSON PEREIRA DA COSTA 287º 
209150942 LUCIENE MEDEIROS DE SOUZA 288º 
209126734 ROBERTA MILENA DA SILVA NEVES 289º 
209212892 DENISE SILVA DA COSTA 290º 
209083252 ELISON FABA TRINDADE 291º 
209112367 LEANDRO YURI MONTEIRO COELHO 292º 
209172886 LIGIA SOPRANO SIQUEIRA 293º 
209174690 LUCIANA GARCIA DA SILVA RODRIGUES 294º 
209091148 EMERSON RODRIGUES FACUNDES 295º 
209203948 SANDILA UCHOA DE ARAUJO 296º 
209028031 ROSANGELA RODRIGUES SILVA 297º 
209208399 HUGO COELHO CAMPOS 298º 
209043926 FRANCISCO ROMARIZ DA SILVA JUNIOR 299º 
209104032 NAIRA CRISTINA DE MIRANDA 300º 
209174067 JOAO MAYKO NOGUEIRA RODRIGUES 301º 
209104709 SHAENY DA SILVA E SILVA 302º 
209216461 ISABELLY LIMA DA SILVA 303º 
209004928 GUILHERME CANAVARRO CORREA 304º 
209057745 SANDY VALES BRITO MUNILALL 305º 
209087062 LEANDRO GUIMARÃES CORDOVILLE 306º 
209140752 GERLANE SOUZA BITENCOURTH 307º 
209018430 LUCILEIA CAMPOS CARDOSO 308º 
209156769 THAÍS BORGES DE MORAES 309º 
209067968 GABRIELA MENEZES FIGUEIRA 310º 
209094683 THIAGO CORRÊA CASTRO 311º 
209007291 MICAEL BARROS DE OLIVEIRA 312º 
209040141 LUZANIRA MACIEL COELHO 313º 
209130957 MARCELO AFONSO DE OLIVEIRA DA SILVA 314º 
209042601 FELIPE CRUZ DE MEIRELLES 315º 
209003126 JÉSSICA SILVA DO NASCIMENTO 316º 
209033080 ADRIANA SILVA DA PAIXÃO 317º 
209013990 KARINA MAGALHAES LOPES 318º 
209013140 MARTA DE LIMA SILVA 319º 
209014518 MICHELE ROLIM DA COSTA 320º 
209207108 BRUNO SKYWALKER DA SILVA NERY 321º 
209031268 FRANCISCO DE OLIVEIRA BENTES 322º 
209007016 LUCAS MATEUS PARENTE PRIMAVERA 323º 
209141718 AMANDA BECKMAN FERREIRA LISBOA 324º 
209045196 VITORIA COSTA DA SILVA 325º 
209044793 ISABELLE CRISTINE TRINDADE 326º 
209177025 MARIA CRISTIANE COSTA DA SILVA 327º 
209166032 RONILSON SOUZA FIGUEREDO 328º 

209061069 ZIDANE MOURA GOMES 329º 
209079047 JENIFFER RABELO PEREIRA 330º 
209078231 ALINE NASCIMENTO DE MIRANDA 331º 
209173783 DAVILA FERREIRA DE ALMEIDA 332º 
209136227 ELLEN CRISTINA VIEIRA PERES 333º 
209118854 EDIANA TRAVASSOS LOPES 334º 
209012104 ANTONIO CLEITON DOS SANTOS ALVES 335º 
209005320 SUZANNE FREIRE DO COUTO 336º 
209024488 ERINETE MELO GRANJEIRO 337º 
209099694 ELOISA COSTA DA SILVA DE ANDRADE 338º 
209074946 JESSICA CARDOSO CAVALCANTE 339º 
209039119 ANTONIO ROBINEY CHAVES DA PAIXÃO 340º 
209186948 RENATA DA SILVA ALCÂNTARA SAMPAIO 341º 
209035663 LARISSA ARAÚJO DOS SANTOS 342º 
209069223 FABIANA PEREIRA DE FONTE 343º 
209031608 LUIZ GUSTAVO DO NASCIMENTO DE CASTRO 344º 
209102515 GISELLE DOS ANJOS VITAL 345º 
209097486 FABRICIO DA SILVA PINTO 347º 
209225506 MANOEL RUFINO NETO 348º 
209167078 TANIA CRISTINA DA COSTA BULCAO 349º 
209007774 TATYANNE ALVES DA SILVA 350º 
209066219 ANDREZA BATISTA BATALHA 351º 
209033853 MARIA LEITE MARTINS 352º 
209014025 LUCIANA REIS DA SILVA 353º 
209194305 BEATRIZ FERREIRA MONTEIRO 354º 
209002318 GABRIEL RODRIGUES SOARES 355º 
209061022 MARIA JOZISNAIDE PORTELA SOARES 356º 
209151163 JULIANNE PEREIRA BESSA 357º 
209188641 VIVIANA SILVA DE SOUZA 358º 
209047770 DIANNA DOS SANTOS VIEIRA 359º 
209028966 ALICE GABRIELE MAIA DE OLIVEIRA 360º 

 
 
 

DECRETO DE 03 DE JULHO DE 2024 
 

O PREFEITO DE MANAUS, no uso da competência que 
lhe confere o art. 128, inc. I da Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO a Lei nº 1.222, de 26 de março de 2008, 
que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Subsídios dos 
Servidores Públicos de Saúde; 

 

CONSIDERANDO os artigos 70 e 75 da Lei nº 1.118, de 
01 de setembro de 1971 – Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Manaus, combinado com os itens 6, 7 e 8 do Edital 
nº 002/2021 – Prefeitura de Manaus – Secretaria Municipal de Saúde – 
SEMSA; 

 

CONSIDERANDO o Decreto datado publicado na Edição             
nº 5.414 do Diário Oficial do Município de 25-08-2022, e republicado na 
Edição nº 5.442, do Diário Oficial do Município de 07-10-2022, que 
homologou o Resultado Final do Concurso Público para provimento de 
1.822 (um mil, oitocentos e vinte e duas) vagas e formação de cadastro 
de reserva, para o cargo de Especialista em Saúde – Nível Superior, 
Assistente em Saúde (níveis médio, médio técnico e fundamental) da 
Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA, objeto do Edital nº 002/2021 – 
Prefeitura de Manaus; 

 

CONSIDERANDO o disposto o Despacho 126/2024 – 
GETRAB/DTRAB/SEMSA, que solicita a nomeação de 82 (oitenta e 
dois) candidatos aprovados no Concurso Público para cargo de 
Especialista em Saúde – Nível Superior, Assistente em Saúde (níveis 
médio, médio técnico e fundamental), conforme Edital 002/2021 da 
Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA; 

 

CONSIDERANDO o Memorando nº 143/2024 – 
GETRAB/DTRAB/SEMSA, que encaminha Certidão de óbito da senhora 
Lívia Carla de Souza Almeida, classificada na 31º no cargo de 
Especialista em Saúde – Assistente Social Geral; 

 

CONSIDERANDO o Parecer nº 300/2024 da Assessoria 
Técnica da SEMSA, que menciona a possibilidade de nomear a 
candidata classificada em cadastro reserva na 32º colocação do 
Concurso Público, para o cargo de Especialista em Saúde – Assistente 
Social Geral; 

 

CONSIDERANDO o Despacho nº 738/2024 – 
SUBGAP/SEMSA, que acolho o Parecer nº 300/2024 da Assessoria 
Técnica da SEMSA, que opina pela possibilidade de nomeação do 
próximo candidato; 

 

CONSIDERANDO a planilha do demonstrativo de impacto 
orçamentário financeiro elaborado pelo Setor de Programação 
Orçamentária da SEMSA, ratificada pela Subsecretária de Orçamento e 
Projetos – SUBORP/SEMEF, que opina pelo deferimento do pleito; 

Andrew Henrique Goncalves da S
Highlight



 

Manaus, quarta-feira, 03 de julho de 2024 
 
 

 
 

DOM | Edição 5859 | Página 7 
 

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 1.601/2024 – 
DIVAT/GETRAB/SUBGAP/SEMSA e o que consta nos autos do 
Processo nº 2024.01637.01412.0.004072 (Siged) (Volume 1), resolve 

 
NOMEAR, nos termos do art. 11, inc. I, da Lei nº 1.118, de                    

01-09-1971 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Manaus, 
os candidatos identificados no Anexo Único deste Decreto, aprovados no 
Concurso SEMSA – Edital 002/2021, homologado mediante Decreto 
datado publicado na Edição nº 5.414, do Diário Oficial do Município, de 
25-08-2022, e republicado na Edição nº 5.442 do Diário Oficial do 
Município de 07-10-2022, para exercerem em caráter efetivo, os cargos 
especificados, pertencente à estrutura organizacional da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA. 
 

Manaus, 03 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO ÚNICO 
 

CARGO: AS-AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 
NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ANDREZZA FIGUEIREDO DA SILVA 209061598 33º 
KEILLYGLEY DA SILVA ROMÃO 209021838 34º 
BIANCA VICTORIA DE OLIVEIRA ALVES 209240100 35º 
JANSCY KELLE MOREIRA ARAUJO 209103301 36º 
ELIZA MARÊSSA DOS SANTOS NEGREIROS 209008707 37º 
ROSIMEIRE CHRISNA LIRA PEIXOTO DA SILVA 209121393 38º 
ELIZAMA BRAGA DE SOUZA 209171511 39º 
FLAYANA COSTA DE SOUZA 209035652 40º 
EMILLE LOPES SERRAO DO NASCIMENTO 209121992 41º 
GUILHERME DAOUD NOGUEIRA 209005357 42º 
BIANCA LORENA ROCHA DA SILVA 209014663 43º 
RAIMUNDO IGOR SOUZA DE SOUZA 209072970 44º 
MEG CAMPELO PEREIRA 209143152 45º 
LUANA DÉBORA SANTOS DA SILVA 209013796 46º 
THALYTA EMANUELLE SILVA DO NASCIMENTO 209129864 47º 
KEWLY DANIANA VIANA ALVES 209026321 48º 
LUCIANA DA SILVA E SILVA 209023254 49º 
LORENNA MARQUES SILVA DE ALMEIDA 209063504 50º 
ELIANA SOARES DA SILVA 209222019 51º 

CARGO: AS-TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 
NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

FABIENNY PRISCILLA RODRIGUES DA MOTA 209023357 40º 
GIULLY ISIDORA FERREIRA MESQUITA 209029748 41º 
LETÍCIA COSTA DE ARAÚJO 209176754 42º 
ELEN PATRICIA SILVA DA COSTA 209078357 43º 
JOSIANE CARDOSO DE SIGUEIRA 209131092 44º 
THIAGO RODRIGUES DE SOUZA GOMES 209053221 45º 
LILIAN KAROLINE DE ALMEIDA 209059324 46º 
KAMILA CAROLINE BARBOSA BRUCE 209071671 47º 
TELMA CRISTINA CHAVES NOVAES 209138239 48º 
GABRIELLY CALDEIRA CAMPOS 209110494 49º 
JOSIMAR VASCONCELOS DOS SANTOS 209237188 50º 
PÂMELA XAVIER DA COSTA 209234605 51º 
NATHALIA CRISTINA DA SILVA RODRIGUES 209046334 52º 

CARGO: ES-ADMINISTRADOR GERAL 
NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

IGOR OLIVEIRA BASTOS 209032873 6º 
CARGO: ES-ASSISTENTE SOCIAL GERAL 
NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

ALINE DA CRUZ ALVES 209027354 32º 
CARGO: ES-CIRURGIÃO DENTISTA GERAL 

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
JULIE ANNE SOARES DA SILVA VIEIRA 209207121 15º 
LARISSA DA COSTA E SILVA 209088473 16º 
ELINALDO VENCESLAU DA COSTA JUNIOR 209019950 17º 
CAMILA VALENTE SMITH 209020125 18º 
KATRINI LIBÓRIO PIRES 209067435 19º 
LORENA CAETANO ABREU 209105658 20º 
ADRIELLY CARVALHO GUEDES 209136692 21º 
LAYS LARA ARAÚJO MULLER 209034703 22º 
LARISSA DE JESUS ALVES 209095060 23º 
YASMIN MICHELLE TUPINAMBÁ DA SILVA 209008685 24º 
HARLEY SAID PESSOA DO Ó SILVA 209017649 25º 
PAULO HENRIQUE GOMES PRATES 209127995 26º 
JOSÉ ALVES DE SOUZA NETO 209011364 27º 
MÁRCIO GUTEMBERG PEREIRA 209173039 28º 
LUIZ CARLOS MACHADO DA FONSECA 209169270 29º 
FLAVIANE COSTA DE CARVALHO 209023865 30º 
KEVEN DE OLIVEIRA COSME 209055784 31º 
BRENO GOMES FERNANDES 209053031 32º 
PABLO ALEXANDRE ALVES SERVILHA 209190215 33º 
RAFAELLA BANDEIRA DE MELO SOUZA CAVALCANTI 209046791 34º 
FERNANDA KAIN DE MOURA 209063125 35º 
ELIANE AVANY MALVEIRA ARAÚJO 209098542 36º 
RICARDO ELIAS DUARTE RABELLO 209109674 37º 
ALINE IBRAHIM MALDONADO 209014637 38º 

HADDA LYZANDRA AUSTRÍACO LEITE 209063058 39º 
JULIANA PEDROSA DE MORAES REGO FIGUEIREDO ROCHA 209172851 40º 
KAMILLA DO NASCIMENTO BANDEIRA 209016519 41º 
CAROLINE LACERDA COSTA 209182453 42º 
MILENA GABRIELA ARANHA MOREIRA 209191775 43º 
GABRIEL GARCIA BARDALES 209138820 44º 
MARISTELA NONNEMACHER 209138328 45º 
STEFANY ANDRADE RAID 209098595 46º 
MARIANA OLIVEIRA DA SILVA FREITAS 209062538 47º 
KATHLEEN ESKARLETH BRANCO MARTINS 209110998 48º 
CRISLANNE SANTOS RODRIGUES NINA 209068432 49º 
KECIA MARIA SILVA DAMASCENO DE LIMA 209134799 50º 
ANDRÉ ALBERTO DE BEZERRA MARTINS 209206122 51º 
EDSON CASTRO DA COSTA JUNIOR 209025823 52º 
TATIANA DE SOUZA BATISTA DUTRA 209024223 53º 
LUANA PONTES BARROS LOPES 209151550 54º 
JORGE LUIS MARQUES BASTOS 209029711 55º 
FÁBIO LUIZ GONÇALVES CESÁRIO 209034960 57º 
MARCILÍO JORGE FERNANDES MONTEIRO 209168899 58º 

CARGO: ES-CIRURGIÃO DENTISTA GERAL - PcD 
NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

VITOR HUGO TAVARES LEÃO 209217973 56º/2º PcD 
ANDRÉ LUIZ AYDEN FERREIRA 209134277 65º/3º PcD 

CARGO: ES-ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 
NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

IGOR CAMINHA FIUZA PEQUENO SILVEIRA 209125322 3º 
CARGO: ES-FISCAL DE SAÚDE FARMACÊUTICO 

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
VÍTOR RENATO CARVALHO E SILVA 209078895 3º 

CARGO: ES-PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

GRACENITA CASTRO MEIRELES 209187056 5º 

 
 
 
 

DECRETO DE 03 DE JULHO DE 2024 
 

O PREFEITO DE MANAUS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 128, inc. I da Lei Orgânica do Município de Manaus, 

 
CONSIDERANDO o disposto no requerimento do 

candidato Pedro Lucas Cunha da Silva, em que solicita renúncia ao 
cargo o qual foi aprovado e nomeado no Concurso Público; 

 
CONSIDERANDO o Decreto datado publicado na Edição            

nº 5.830, página 03 do Diário Oficial do Município de 21-05-2024, que 
nomeou o senhor Pedro Lucas Cunha da Silva no cargo de Analista 
Previdenciário – Especialidade Administrativa, no quadro de pessoal da 
Manaus Previdência – MANAUSPREV; 

 
CONSIDERANDO o disposto no Despacho exarado pelo 

Chefe do Setor de Gestão de Pessoas – SGEP, datado em 06-06-2024; 
 
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 902/2024 – 

GP/MANAUS PREVIDÊNCIA e o que consta nos autos do Processo                              
nº 2024.17848.17869.0.000539 (Siged) (Volume 1), resolve 

 
TORNAR SEM EFEITO, nos termos do § 3º, art. 70, da               

Lei nº 1.118, de 01-09-1971 – Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Manaus, a nomeação do senhor identificado no Anexo 
Único deste Decreto, publicada na Edição nº 5.830, página 03 do Diário 
Oficial do Município de 21-05-2024, aprovado no Concurso Público, 
objeto do Edital nº 02/2021, para exercer o cargo especificado 
pertencente à estrutura organizacional da MANAUS PREVIDÊNCIA – 
MANAUSPREV. 

 
Manaus, 03 de julho de 2024. 

 
 

ANEXO ÚNICO 
 

CARGO/ESPECIALIDADE: C03 – ANALISTA PREVIDENCIÁRIO – ESPECIALIDADE: 
ADMINISTRATIVA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO INSCRIÇÃO 
3º PEDRO LUCAS CUNHA DA SILVA 0007274g 

Andrew Henrique Goncalves da S
Highlight


